que Dei Filius est, de quo scriptum est per prophetam: *Deus ipse venit, et salvabit nos (Isa. xxxv, 4)*. Unde etiam Jesus priusquam in utero conciperetur, vocatus est ab angelo (*Luc. 1 et 2*). Nam quod propugnator sit, ipse ostendit cum per prophetam ait: *Ego qui loquor iustitiam, et propugnator sum ad salvandum (Isa. lxi, 1)*. Ex hoc preces non speravit, quia eis quod deprecabantur indulgit. Si enim preces eorum spervisset, nequaquam ad eos liberandos Filium misisset. Hinc namque Moyses ad Dominum ait: *Obsecro, Domine, mitte quem missurus es (Exod. iv, 13)*. Hinc propheta alius exclamavit, dicens: *Unam dirumperes caelos, et descenderes (Isa. lxiv, 1)*. Hinc etiam David dixit: *Deus, iudicium tuum Regi da (Psal. lxxi, 1)*. Iudicium suum Regi Deus Pater dedit, quando Dei Filius carnis humanae substantiam assumpsit. Hinc namque ad Filium ipse Pater ait: *Postula a me, et dabo tibi gentes hereditatem tuam, et possessionem tuam terminos terrae; reges eos in virga ferrea, et tanquam vas figuli confringas eos (Psal. ii, 8)*. Patet ergo quia iudicium suum illi dedit, cui et honorum regnum, et inconvertibilem tradidit comminationem. Vas enim figuli postquam aenal confringitur, nullo modo postmodum reparatur. Quid ergo per confractionem vasorum figuli, nisi extrema damnatio designatur? Ibi enim per iudicii severitatem quicumque confringitur, nequaquam ulterius per penitentiae remedium reparabitur. Quod profecto iudicium per Dei et hominum mediatorum fiet, quia scriptum est: *Pater non iudicat quemquam, sed omne iudicium dedit Filio (Joan. v, 22)*. In humilium nihilominus orationem **526** Deus respicit, cum pro se vel alijs exorantes fideles exaudit.

(Vans. 19.) *Scribantur haec in generatione altera, et populus qui creabitur, laudabit Dominum.*

26. Sicut ex duobus populis primitiva est constructa Ecclesia, ita gemina est generatio in fidei unitate collecta, carnalis scilicet, et spiritalis. Sive ergo Sion, et ea quae sunt supra dicta, ad litteram intelligamus; sive per intellectum mysticum ad Ecclesiam cuncta referantur, conveniant superioribus sequentia, et praesentibus exponenda concordant. Dictum est enim: *Tu exurgens, Domine, micaberis Sion. Et iterum: Quia edificavit Dominus Sion. Nunc vero ait: Scribantur haec in generatione altera. Quod enim Iudeis fuit promissum, hoc in gentibus videtur impletum. Si vero iuxta spiritalem intelligentiam per Sion Ecclesiam accipimus; per generationem alteram, spiritalem intelligimus, in qua nimirum divinae scriptae sunt promissiones; quia quidquid de remissione peccatorum, quidquid de aeternitate felicitatis scriptura sacra asserit, hoc in cordibus suis per amorem spiritus spiritualis generatio inscribit. Cui et dicitur: *Quid, Israel, precepta Domini, et ea in corde quasi in libro scribis (Deuter. x, 2, 7)*. De hac preceptorum Dei inscriptione per prophetam Dominus dicit: *Hoc est testamentum quod testabor tuis; dabo leges meas in cordibus vestris, et in sensibus vestris scribam eas (Jer. xxxi, 33)*. Bonus pater, qui filius*